
                              

     令和3年1月24日 

お客様・関係機関各位 

ソフィアメディ株式会社 

                       世田谷エリアプロデューサー 栗田 博 

                  ソフィア訪問看護ステーション経堂 管理者 谷 里未 

 

弊社スタッフ新型コロナウィルス感染に関するお知らせ 

 

拝啓 日頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ソフィア訪問看護ステーション経堂のスタッフ１名が、新型コロナウィルスに感染していることが 

1 月 22 日（土）に判明しましたので、ご報告致します。 

当該スタッフ（以下、スタッフと省略）は、1 月 17 日（月）にご家族が新型コロナウィルス陽性者とな

り、スタッフは濃厚接触者に該当となりました。保健所の指示により、1 月 20 日（木）にスタッフは、PCR

検査を実施し、その結果、1 月 22 日（土）新型コロナウィルス陽性と判明しました。スタッフは 1 月 17 日

（月）から自宅待機を開始しておりますが、厚生労働省の基準に則り、発症日前 2 日間（1 月 15 日、16 日）

にスタッフと接触したお客様及び関係者様はおりません。 

厚生労働省の基準に則り、引き続き感染対策を徹底した上でサービス提供を継続させていただきます。 

 

1.経緯 

・1 月 17 日（月）：スタッフのご家族が新型コロナウィルス陽性判定を受ける。 

・1月20日（木）：スタッフのPCR 検査を実施。 

・1月22日（土）：PCR検査の結果、スタッフは新型コロナウィルス陽性となる。1月17日（月）から自宅

待機を開始しているため、スタッフと接触したお客様及び関係者はなし。 

 

2.今後の対応 

スタッフにおきましては、保健所の指示に従い、自宅待機を継続いたします。 

 

3.お客様・関係機関の皆様へのお願い 

上記の通り、スタッフが自宅待機となっているため、訪問の調整が必要な状況となっております。つき

ましては、お日にちやお時間の調整をお願いさせていただく場合がございますので、ご承知おきいただけ

れば幸いです。 

皆さまにはご心配並びにご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

敬具 


